



Municipalidad de Itakyry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: Gastos Consolidados Período de Ejecución Setiembre - Diciembre Correspondiente al ejercicio: 2023

ANEXO: B-06-05

Página 1

G	S.G	Ob.	F.F.	O.F.	CONCEPTO	Gs	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Anterior	OBLIGADO / PAGADO				Acumulado Scat. Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Pagado	Obligaciones Pendientes de Pago	%
											Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
					TOTAL PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD	*	13.426.000.000	2.471.566.679	15.897.566.679	7.255.896.484	851.712.530	208.744.080	0	0	1.060.456.610	8.328.643.198	7.568.923.481	8.316.353.094	12.290.004	45,61
					GASTOS CORRIENTES	*	7.354.457.500	660.544.879	8.015.002.379	5.039.359.847	557.872.313	208.744.080	0	0	766.616.395	5.809.862.540	2.205.139.839	5.805.976.240	3.886.300	62,90
100					<b>Servicios Personales</b>	*	2.964.650.000	139.000.000	3.103.650.000	1.747.382.843	242.529.944	162.489.330	0	0	405.019.274	2.152.402.117	951.247.893	2.152.402.117	0	56,31
	110				<i>Remuneraciones basicas</i>	*	1.341.900.000	0	1.341.900.000	762.522.000	107.446.000	45.944.334	0	0	153.390.334	915.912.334	425.987.666	915.912.334	0	56,81
		111	30	001	Sueldos	*	534.000.000	0	534.000.000	320.122.000	44.246.000	40.944.334	0	0	85.190.334	405.312.334	128.887.666	405.312.334	0	59,94
		112	30	001	Dietas	*	410.400.000	0	410.400.000	239.400.000	34.200.000	0	0	0	34.200.000	273.600.000	136.800.000	273.600.000	0	58,31
		113	30	001	Gastos De Representacion	*	348.000.000	0	348.000.000	203.000.000	29.000.000	5.000.000	0	0	34.000.000	237.000.000	111.000.000	237.000.000	0	58,31
		114	30	001	Aguinaldo Personal Permanente	*	49.500.000	0	49.500.000	0	0	0	0	0	0	0	49.500.000	0	0	0,00
	130				<i>Asignaciones complementarias</i>	*	94.200.000	10.000.000	104.200.000	70.350.783	9.503.187	4.900.000	0	0	14.403.187	84.753.970	19.446.030	84.753.970	0	67,51
		133	30	001	Bonificaciones Y Gratificaciones	*	58.800.000	0	58.800.000	37.000.000	4.900.000	4.900.000	0	0	9.800.000	46.800.000	12.000.000	46.800.000	0	62,91
		134	30	001	Aporte Jubilatorio Del Empleador	*	35.400.000	10.000.000	45.400.000	33.350.783	4.603.187	0	0	0	4.603.187	37.953.970	7.446.030	37.953.970	0	73,41
	140				<i>Personal contratado</i>	*	1.518.550.000	139.000.000	1.657.550.000	914.510.060	125.580.757	111.644.996	0	0	237.225.757	1.151.735.813	505.814.187	1.151.735.813	0	55,31
		144	30	001	Jornales	*	603.200.000	0	603.200.000	333.846.685	48.040.000	48.040.000	0	0	96.080.000	429.926.685	173.273.335	429.926.685	0	55,71
		144	30	011	Jornales	*	706.550.000	0	706.550.000	322.263.395	45.740.757	44.604.996	0	0	90.345.757	412.609.148	293.940.852	412.609.148	0	45,61
		145	30	001	Honorarios Profesionales	*	208.800.000	132.000.000	340.800.000	255.400.000	30.800.000	18.000.000	0	0	48.800.000	304.200.000	36.600.000	304.200.000	0	74,94
		147	30	001	Contratación del personal para Programas	*	0	7.000.000	7.000.000	3.000.000	1.000.000	1.000.000	0	0	2.000.000	5.000.000	2.000.000	5.000.000	0	42,81
	190				<i>Otros Gastos de Personal</i>	*	10.000.000	-10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		199	30	001	Otros Gastos Del Personal	*	10.000.000	-10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
200					<b>Servicios No Personales</b>	*	820.880.000	-29.000.000	791.880.000	548.465.006	44.549.000	16.074.750	0	0	60.823.750	608.775.056	183.104.944	607.088.756	1.686.300	69,00
	210				<i>Servicios Basicos</i>	*	32.880.000	-6.000.000	26.880.000	19.677.354	0	1.442.000	0	0	1.442.000	21.119.354	5.760.646	21.119.354	0	73,20
		211	30	001	Energia Electrica	*	18.000.000	0	18.000.000	14.877.868	0	1.442.000	0	0	1.442.000	16.319.868	1.680.132	16.319.868	0	82,61
		212	30	001	Agua	*	6.480.000	-6.000.000	480.000	450.000	0	0	0	0	0	450.000	30.000	450.000	0	93,71
		214	30	001	Telefonos, Telefax, Y Otros Servicios De	*	8.400.000	0	8.400.000	4.349.486	0	0	0	0	0	4.349.486	4.050.514	4.349.486	0	51,77
	220				<i>Transporte Y Almacenaje</i>	*	10.000.000	-5.000.000	5.000.000	3.500.000	0	0	0	0	0	3.500.000	1.500.000	3.500.000	0	70,00
		221	30	001	Transporte	*	0	5.000.000	5.000.000	3.500.000	0	0	0	0	0	3.500.000	1.500.000	3.500.000	0	70,00
		223	30	001	Transporte De Personas	*	10.000.000	-10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	230				<i>Pasajes Y Viaticos</i>	*	73.000.000	0	73.000.000	25.034.702	6.879.000	0	0	0	6.879.000	33.600.002	39.399.998	31.913.702	1.686.300	34,21
		231	30	001	Pasajes	*	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	3.000.000	0	0	0,00
		232	30	001	Viaticos Y Movilidad	*	66.000.000	0	66.000.000	25.034.702	6.879.000	0	0	0	6.879.000	33.600.002	32.399.998	31.913.702	1.686.300	37,81
		233	30	001	Gastos de Traslado	*	4.000.000	0	4.000.000	0	0	0	0	0	0	0	4.000.000	0	0	0,00





**Municipalidad de Itakyry**

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE**

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Período de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2023

ANEXO: B96-05

Página 2

CODIGO				CONCEPTO	Gs	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Anterior	OBLIGADO / PAGADO				Acumulado 3er. Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Pagado	Obligaciones Pendientes de Pago	%
G	S.G	Ob.	F.F.							O.F.	Setiembre	Octubre	Noviembre						
240				<b>Gastos Por Serv. De Aseo, Mant. Y Repara</b>	*	200.000.000	94.000.000	294.000.000	277.941.200	3.040.000	2.350.000	0	0	5.390.000	283.331.200	10.668.800	283.331.200	0	94,5%
	241	30	001	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De	*	5.000.000	-5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0%
	242	30	001	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De	*	20.000.000	15.000.000	35.000.000	31.524.000	0	1.500.000	0	0	1.500.000	33.024.000	1.976.000	33.024.000	0	90,0%
	243	30	001	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De	*	50.000.000	95.000.000	145.000.000	140.447.200	1.700.000	0	0	0	1.700.000	142.147.200	2.852.800	142.147.200	0	96,8%
	244	30	001	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De	*	120.000.000	-25.000.000	95.000.000	91.140.000	0	850.000	0	0	850.000	91.990.000	3.010.000	91.990.000	0	95,9%
	245	30	001	Servicios De Limpieza , Aseo Y Fumigacio	*	0	12.000.000	12.000.000	9.330.000	1.340.000	0	0	0	1.340.000	10.670.000	1.330.000	10.670.000	0	77,7%
	246	30	001	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De	*	5.000.000	2.000.000	7.000.000	5.500.000	0	0	0	0	5.500.000	1.500.000	5.500.000	0	78,5%	
	280			<b>Servicios Tecnicos Y Profesionales</b>	*	403.000.000	-108.000.000	295.000.000	145.901.750	19.495.000	10.782.750	0	0	30.277.750	176.179.500	118.820.500	176.179.500	0	49,4%
	261	30	001	De Informatica Y Sistemas Computarizados	*	20.000.000	-10.000.000	10.000.000	7.800.000	0	0	0	0	7.800.000	2.200.000	7.800.000	0	78,0%	
	262	30	001	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	*	10.000.000	0	10.000.000	7.000.000	850.000	0	0	0	850.000	7.850.000	2.150.000	7.850.000	0	70,0%
	263	30	001	Servicios Bancarios	*	3.000.000	2.000.000	5.000.000	3.885.750	935.000	2.750	0	0	937.750	4.823.500	176.500	4.823.500	0	77,7%
	264	30	001	Primas Y Gastos De Seguros	*	25.000.000	0	25.000.000	7.980.000	1.330.000	1.330.000	0	0	2.660.000	10.640.000	14.360.000	10.640.000	0	31,9%
	265	30	001	Publicidad Y Propaganda	*	24.000.000	0	24.000.000	9.550.000	330.000	0	0	0	330.000	9.880.000	14.120.000	9.880.000	0	39,7%
	266	30	001	Consultorias, Asesorias E Investigacione	*	270.000.000	-132.000.000	138.000.000	61.200.000	6.000.000	7.800.000	0	0	13.800.000	75.000.000	63.000.000	75.000.000	0	44,3%
	266	30	007	Consultorias, Asesorias E Investigacione	*	36.000.000	0	36.000.000	7.600.000	7.800.000	0	0	0	7.800.000	15.600.000	20.400.000	15.600.000	0	21,6%
	267	30	001	Promociones Y Exposiciones	*	0	5.000.000	5.000.000	3.280.000	0	0	0	0	3.280.000	1.720.000	3.280.000	0	65,6%	
	268	30	001	Servicios De Comunicaciones	*	10.000.000	23.000.000	33.000.000	29.411.000	1.650.000	1.650.000	0	0	3.300.000	32.711.000	288.000	32.711.000	0	89,1%
	269	30	001	Servicios Tecnicos Y Profesionales - Var	*	5.000.000	4.000.000	9.000.000	7.995.000	600.000	0	0	0	600.000	8.595.000	405.000	8.595.000	0	88,8%
	280			<b>Otros Servicios En General</b>	*	102.000.000	-4.000.000	98.000.000	74.410.000	15.135.000	1.500.000	0	0	16.635.000	91.045.000	6.955.000	91.045.000	0	75,9%
	281	30	001	Servicios De Ceremonial	*	72.000.000	-35.000.000	37.000.000	27.050.000	9.730.000	0	0	0	9.730.000	36.780.000	220.000	36.780.000	0	73,1%
	284	30	001	Servicios Gastronomicos	*	30.000.000	31.000.000	61.000.000	47.360.000	5.405.000	1.500.000	0	0	6.905.000	54.265.000	6.735.000	54.265.000	0	77,6%
300				<b>Bienes De Consumo E Insumos</b>	*	980.987.500	132.400.000	1.113.387.500	773.669.501	79.272.900	5.450.000	0	0	84.722.900	858.392.401	254.995.099	858.392.401	0	69,4%
	310			<b>Productos Alimenticios</b>	*	18.000.000	25.000.000	43.000.000	38.478.901	3.630.000	0	0	0	3.630.000	42.108.901	891.099	42.108.901	0	89,4%
	311	30	001	Alimentos Para Personas	*	18.000.000	25.000.000	43.000.000	38.478.901	3.630.000	0	0	0	3.630.000	42.108.901	891.099	42.108.901	0	89,4%
	320			<b>Textiles Y Vestuarios</b>	*	14.000.000	6.000.000	20.000.000	14.330.000	0	0	0	0	14.330.000	5.670.000	14.330.000	0	71,6%	
	322	30	001	Prendas De Vestir	*	8.000.000	-4.000.000	4.000.000	1.750.000	0	0	0	0	1.750.000	2.250.000	1.750.000	0	43,7%	
	323	30	001	Confeciones Textiles	*	6.000.000	10.000.000	16.000.000	12.580.000	0	0	0	0	12.580.000	3.420.000	12.580.000	0	78,6%	
	325	30	001	Cueros, Cauchos Y Gomas	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0%
	330			<b>Productos De Papel, Carton E Impresas</b>	*	43.500.000	23.000.000	66.500.000	56.710.000	2.881.000	1.500.000	0	0	4.381.000	61.091.000	5.409.000	61.091.000	0	85,2%
	331	30	001	Papel De Escritorio Y Carton	*	11.100.000	10.000.000	21.100.000	17.480.000	0	0	0	0	17.490.000	3.810.000	17.490.000	0	82,8%	





Municipalidad de Itakyry

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE

Tipo de Presupuesto: Gastos Consolidados Período de Ejecución Setiembre - Diciembre Correspondiente al ejercicio: 2023

ANEXO: B-06-05

Página 3

G	S.G	Ob.	F.F.	O.F.	CONCEPTO	Gs	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Anterior	OBLIGADO / PAGADO				Acumulado Scer. Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Pagado	Obligaciones Pendientes de Pag	%
											Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
	333	30	001		Productos E Impresiones De Artes Grafica	*	12.400.000	25.000.000	37.400.000	33.730.000	2.881.000	0	0	0	2.881.000	36.611.000	789.000	36.611.000	0	80,1%
	339	30	001		Productos De Papel, Carton E Impresos -	*	20.000.000	-12.000.000	8.000.000	5.490.000	0	1.500.000	0	0	1.500.000	6.990.000	1.010.000	6.990.000	0	68,6%
	340				<b>Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos</b>	*	180.937.500	5.000.000	185.937.500	130.184.000	9.003.000	1.750.000	0	0	10.753.000	140.937.000	45.000.500	140.937.000	0	70,0%
	341	30	001		Elementos De Limpieza	*	18.000.000	26.000.000	44.000.000	40.833.000	1.779.000	0	0	0	1.779.000	42.612.000	1.388.000	42.612.000	0	92,8%
	342	30	001		Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseñanz	*	65.397.500	8.000.000	73.397.500	64.043.000	6.224.000	0	0	0	6.224.000	70.267.000	3.130.500	70.267.000	0	87,2%
	343	30	001		Utiles Y Materiales Electricos	*	16.000.000	4.000.000	20.000.000	16.859.000	1.000.000	1.750.000	0	0	2.750.000	19.609.000	391.000	19.609.000	0	84,2%
	344	30	001		Utensilios De Cocina y Comedor	*	8.000.000	0	8.000.000	0	0	0	0	0	0	8.000.000	0	8.000.000	0	0,0%
	346	30	001		Repuestos Y Accesorios Menores	*	73.540.000	-33.000.000	40.540.000	8.449.000	0	0	0	0	8.449.000	32.091.000	8.449.000	32.091.000	0	20,8%
	350				<b>Productos E Instrumentales Quimicos Y Me</b>	*	10.000.000	2.400.000	12.400.000	2.960.000	0	0	0	0	2.960.000	9.440.000	2.960.000	9.440.000	0	23,6%
	352	30	001		Productos Farmaceuticos Y Medicinales	*	2.400.000	0	2.400.000	0	0	0	0	0	0	2.400.000	0	2.400.000	0	0,0%
	354	30	001		Insecticidas Fumigantes Y Otros	*	6.000.000	0	6.000.000	180.000	0	0	0	0	180.000	5.820.000	180.000	5.820.000	0	3,0%
	355	30	001		Tintas, Pinturas Y Colorantes	*	1.600.000	2.400.000	4.000.000	2.780.000	0	0	0	0	2.780.000	1.220.000	2.780.000	0	69,5%	
	360				<b>Combustibles Y Lubricantes</b>	*	619.550.000	31.000.000	650.550.000	422.532.100	52.478.400	0	0	0	52.478.400	475.010.500	175.539.500	475.010.500	0	64,9%
	361	30	001		Combustibles	*	277.200.000	-10.000.000	267.200.000	152.376.600	6.018.000	0	0	0	6.018.000	158.394.800	108.805.400	158.394.800	0	57,0%
	361	30	011		Combustibles	*	315.000.000	18.450.000	333.450.000	227.080.500	40.075.400	0	0	0	40.075.400	267.155.900	66.294.100	267.155.900	0	68,1%
	362	30	001		Lubricantes	*	8.900.000	41.000.000	49.900.000	43.075.000	6.385.000	0	0	0	6.385.000	49.460.000	440.000	49.460.000	0	85,3%
	362	30	011		Lubricantes	*	18.450.000	-18.450.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0%
	390				<b>Otros Bienes De Consumo</b>	*	95.000.000	40.000.000	135.000.000	108.474.500	11.280.500	2.200.000	0	0	13.480.500	121.955.000	13.045.000	121.955.000	0	80,3%
	392	30	001		Cubiertas y Camaras De Aire	*	30.000.000	5.000.000	35.000.000	33.340.000	0	0	0	0	33.340.000	1.660.000	33.340.000	0	95,2%	
	394	30	001		Herramientas Menores	*	6.000.000	0	6.000.000	1.870.000	0	0	0	0	1.870.000	4.130.000	1.870.000	4.130.000	0	31,1%
	396	30	001		Articulos De Plastico	*	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	5.000.000	0	5.000.000	0	0,0%
	397	30	001		Productos E Insumos Metalicos	*	4.000.000	10.000.000	14.000.000	6.920.000	4.115.000	1.900.000	0	0	6.015.000	12.935.000	1.065.000	12.935.000	0	49,4%
	398	30	001		Productos E Insumos No Metalicos	*	10.000.000	10.000.000	20.000.000	15.774.000	3.595.500	300.000	0	0	3.895.500	19.869.500	330.500	19.869.500	0	78,8%
	399	30	001		Bienes De Consumo Varios	*	40.000.000	15.000.000	55.000.000	50.570.500	3.570.000	0	0	0	3.570.000	54.140.500	869.500	54.140.500	0	91,9%
300					<b>Transferencias</b>	*	2.483.940.000	-34.907.126	2.449.032.874	1.498.738.715	191.520.469	4.730.000	0	0	196.250.469	1.697.189.184	751.843.690	1.694.989.184	2.200.000	61,1%
830					<b>Otras Transf. Corrientes Al Sector Publ</b>	*	1.113.400.000	-200.400.000	913.000.000	776.236.715	71.422.469	0	0	0	71.422.469	847.659.184	65.340.816	847.659.184	0	85,0%
	833	30	001		Transferencias A Municipalidades de Meno	*	420.000.000	0	420.000.000	362.324.838	27.190.757	0	0	0	27.190.757	389.515.595	30.484.405	389.515.595	0	86,2%
	834	30	001		Transferencias al Gobierno Departamental	*	660.000.000	-200.400.000	459.600.000	401.835.438	37.190.757	0	0	0	37.190.757	439.126.195	20.473.805	439.126.195	0	87,4%
	836	30	001		Transferencias A Organizaciones Municipa	*	5.400.000	0	5.400.000	840.000	0	0	0	0	840.000	4.560.000	840.000	4.560.000	0	15,5%
	839	30	001		Transferencia al Servicio Nacional de Ca	*	28.000.000	0	28.000.000	11.136.439	7.040.955	0	0	0	7.040.955	18.177.394	9.822.606	18.177.394	0	39,7%





**Municipalidad de Itakry**

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE**

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Período de Ejecución: **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2023

ANEXO: B96-05

Página 4

G	S.G	Ob.	F.F.	O.F.	CONCEPTO	G <sub>0</sub>	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Anterior	OBLIGADO / PAGADO				Acumulado 3er. Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Pagado	Obligaciones Pendientes de Pago	%
											Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
840					<b>Transferencias Corrientes Al Sector Priv</b>	*	1.370.540.000	165.492.874	1.536.032.874	722.502.000	120.098.000	4.730.000	0	0	124.828.000	849.530.000	686.502.874	847.330.000	2.200.000	47,00
	841	30	001		Becas	*	30.000.000	0	30.000.000	14.850.000	2.400.000	0	0	0	2.400.000	17.250.000	12.750.000	17.250.000	0	49,50
	842	30	001		Aportes A Entidades Educ. E Instit. Sin	*	235.940.000	0	235.940.000	219.866.000	7.800.000	0	0	0	7.800.000	227.766.000	8.174.000	227.766.000	0	93,22
	842	30	007		Aportes A Entidades Educ. E Instit. Sin	*	74.800.000	-50.000.000	24.800.000	0	0	0	0	0	0	0	24.800.000	0	0	0,00
	846	30	001		Subsidios Y Asist. Social A Pers. Y Fami	*	170.800.000	2.000.000	172.800.000	165.913.000	0	0	0	0	0	165.913.000	6.887.000	165.913.000	0	96,12
	846	30	007		Subsidios Y Asist. Social A Pers. Y Fami	*	69.400.000	50.000.000	119.400.000	78.584.000	20.903.000	4.730.000	0	0	25.833.000	106.417.000	12.983.000	104.217.000	2.200.000	85,81
	848	30	003		Transferencias Para Complemento Nutricio	*	750.000.000	163.492.874	913.492.874	214.825.000	83.325.000	0	0	0	83.325.000	297.950.000	615.542.874	297.950.000	0	23,46
	849	30	701		Otras Transferencias Corrientes	*	40.000.000	0	40.000.000	28.584.000	5.670.000	0	0	0	5.670.000	34.234.000	5.786.000	34.234.000	0	71,41
900					<b>Otros Gastos</b>	*	104.000.000	453.052.005	557.052.005	473.103.782	0	20.000.000	0	0	20.000.000	493.103.782	63.948.223	493.103.782	0	84,92
910					<b>Pago De Impuestos, Tasas Y Gastos Judicial</b>	*	2.000.000	0	2.000.000	990.277	0	0	0	0	990.277	1.009.723	990.277	0	49,51	
	914	30	001		Multas y Recargos	*	2.000.000	0	2.000.000	990.277	0	0	0	0	990.277	1.009.723	990.277	0	49,51	
920					<b>Devolucion De Impuestos Y Otros Ingresos</b>	*	2.000.000	18.000.000	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	20.000.000	0	20.000.000	0	0,00
	921	30	001		Devolucion De Impuestos, Tasas Y Contrib	*	2.000.000	-2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	929	30	001		Devoluciones Varias	*	0	20.000.000	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	20.000.000	0	20.000.000	0	0,00
960					<b>Deudas Pendientes De Pago De Gastos Cor-</b>	*	100.000.000	435.052.005	535.052.005	472.113.505	0	0	0	0	472.113.505	62.938.500	472.113.505	0	88,22	
	961	30	001		Servicios Personales	*	40.000.000	321.634.667	361.634.667	319.714.667	0	0	0	0	319.714.667	41.920.000	319.714.667	0	88,40	
	962	30	001		Servicios No Personales	*	10.000.000	67.324.000	77.324.000	56.684.000	0	0	0	0	56.684.000	20.640.000	56.684.000	0	73,30	
	963	30	001		Bienes De Consumo E Insumos	*	0	59.518.500	59.518.500	59.140.000	0	0	0	0	59.140.000	378.500	59.140.000	0	99,36	
	965	30	001		Transferencias	*	50.000.000	-13.425.162	36.574.838	36.574.838	0	0	0	0	36.574.838	0	36.574.838	0	100,00	
4-					<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	*	6.071.542.500	1.811.021.800	7.882.564.300	2.216.536.637	293.840.217	0	0	0	293.840.217	2.518.780.658	5.363.783.642	2.510.376.854	8.403.84	28,11
500					<b>Inversion Fisica</b>	*	5.527.942.500	1.480.355.120	7.008.297.620	1.497.060.707	163.872.272	0	0	0	163.872.272	1.669.336.783	5.338.960.837	1.660.932.979	8.403.84	21,36
520					<b>Construcciones</b>	*	4.570.000.000	1.330.355.120	5.900.355.120	1.174.090.707	159.672.272	0	0	0	159.672.272	1.342.186.783	4.558.188.337	1.333.762.979	8.403.84	19,85
	521	30	001		Construcciones De Obras De Uso Publico	*	100.000.000	-32.000.000	68.000.000	0	0	0	0	0	0	68.000.000	0	0	0	0,00
	521	30	011		Construcciones De Obras De Uso Publico	*	2.720.000.000	954.526.248	3.674.526.248	891.969.715	159.672.272	0	0	0	159.672.272	1.080.045.791	2.614.480.457	1.051.641.987	8.403.84	24,27
	522	30	003		Construcciones De Obras De Uso Instituci	*	1.750.000.000	407.828.872	2.157.828.872	282.120.992	0	0	0	0	282.120.992	1.875.707.880	282.120.992	0	13,07	
	522	30	011		Construcciones De Obras De Uso Instituci	*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
530					<b>Adq. De Maquinarias, Equipos Y Herramien</b>	*	550.000.000	0	550.000.000	0	0	0	0	0	0	550.000.000	0	0	0	0,00
	537	30	011		Equipos De Transporte	*	550.000.000	0	550.000.000	0	0	0	0	0	0	550.000.000	0	0	0	0,00
540					<b>Adq. De Equipos De Oficina Y Computacion</b>	*	67.942.500	0	67.942.500	8.400.000	4.200.000	0	0	0	4.200.000	12.600.000	55.342.500	12.600.000	0	12,36
	541	30	001		Adquisicion De Muebles Y Enseres	*	0	12.600.000	12.600.000	8.400.000	4.200.000	0	0	0	4.200.000	12.600.000	0	12.600.000	0	66,66





**Municipalidad de Itakry**

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTOS DEL TERCER CUATRIMESTRE**

Tipo de Presupuesto: **Gastos Consolidados** Período de Ejecución **Setiembre - Diciembre** Correspondiente al ejercicio: 2023

ANEXO: B-06-05

Página 5

G	CODIGO				CONCEPTO	Gs	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Anterior	OBLIGADO / PAGADO				Acumulado 3er. Cuatrimestre	Total Obligado	Saldo Presupuestario	Pagado	Obligaciones Pendientes de Pago	%
	S.G	Ob.	F.F.	O.F.							Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
	543	30	001		Adquisicion De Equipos De Computacion	*	17.942.500	-12.600.000	5.342.500	0	0	0	0	0	0	5.342.500	0	0	0,00	
	543	30	011		Adquisicion De Equipos De Computacion	*	50.000.000	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	50.000.000	0	0	0,00	
	580				<b>Estudios Y Proyectos De Inversion</b>	*	150.000.000	150.000.000	300.000.000	150.000.000	0	0	0	0	0	150.000.000	150.000.000	150.000.000	50,00	
	589	30	011		Estudios Y Proyectos De Inversion Varios	*	150.000.000	150.000.000	300.000.000	150.000.000	0	0	0	0	0	150.000.000	150.000.000	150.000.000	50,00	
	590				<b>Otros Gastos De Inv. Y Reparaciones Mayo</b>	*	190.000.000	0	190.000.000	184.570.000	0	0	0	0	0	184.570.000	25.430.000	184.570.000	86,61	
	597	30	011		Reparaciones Mayores De Maquinas	*	190.000.000	0	190.000.000	184.570.000	0	0	0	0	0	184.570.000	25.430.000	184.570.000	86,61	
300					<b>Transferencias</b>	*	543.600.000	313.589.400	857.189.400	702.398.650	129.967.945	0	0	0	129.967.945	832.366.595	24.822.805	832.366.595	81,94	
	870				<b>Transferencias De Capital Al Sector Priv</b>	*	543.600.000	313.589.400	857.189.400	702.398.650	129.967.945	0	0	0	129.967.945	832.366.595	24.822.805	832.366.595	81,94	
	874	30	001		Aporte a Entidades Educativas e Ins. Sin	*	43.600.000	20.000.000	63.600.000	10.809.250	30.031.925	0	0	0	30.031.925	40.841.175	22.758.825	40.841.175	16,96	
	874	30	011		Aporte a Entidades Educativas e Ins. Sin	*	500.000.000	293.589.400	793.589.400	891.589.400	99.936.020	0	0	0	99.936.020	791.525.420	2.063.980	791.525.420	87,14	
300					<b>Otros Gastos</b>	*	0	17.077.280	17.077.280	17.077.280	0	0	0	0	0	17.077.280	0	17.077.280	100,00	
	980				<b>Deudas Pendientes De Pago De Glos. De Ct.</b>	*	0	17.077.280	17.077.280	17.077.280	0	0	0	0	0	17.077.280	0	17.077.280	100,00	
	985	30	011		Inversion Fisica	*	0	17.077.280	17.077.280	17.077.280	0	0	0	0	0	17.077.280	0	17.077.280	100,00	

